Müteahhir hadisçi-
liğin “rivayet” veçhesine odaklanan Davidson, yukarıda adı geçen eser türlerinin bir kıs-
mını içerik ve işlevleri yönünden inceleyerek Batılı akademik yazın içerisindeki boşluklar-
dan birini doldurma yönünde mühim bir adım atmıştır.6 Hakkında ACP’de de kayıtlar
bulunan Basralı Müccâ‘a b. ez-Zübeyr’in (ö. 140-160/757-777 ?) hadis cüzünü inceleyen
Göktaş ise “küçük, isimsiz ve tertipsiz, genel olarak belli konulara hasredilmemiş eserle-
rin” hadis tarihi yazımına hak ettikleri şekilde dahil edilmesi gerektiğini vurgulamıştır.7

Konunun bir diğer boyutu tarihçiliğe esas teşkil eden malzemeyle ilgilidir.

Muhammed b. Bişr ez-Zübeyrî el-Akerî’nin (ö. 332/943) nisbesi yanlış olarak “el-Ukberî”
şeklinde yazılmıştır.15 Normalde İbn Ved‘ân (ö. 494/1100)16 ve Ebû Bekir el-Ceyyânî’ye
(ö. 563/1168)17 ait olan kırk hadis eserlerinin Ebû Tahir es-Silefî’ye (ö. 576/1180) nispeti
hatalı olmalıdır. Son olarak Ali b. el-Medînî (ö. 234/848-49)18 ve Ebü’l-Kasım İbn Asâkir (ö.
571/1176)19 gibi âlimleri tam isimlerinin yanında buradaki meşhur adlarıyla da yazmak
müelliflerin kimliğinin daha kolay anlaşılmasını sağlayacaktır. Sayılan hata ve eksiklikle-
rin varlığına rağmen yapılan değerlendirmeler ve geri bildirimler sayesinde bunların sü-
reç içinde azalacağı düşünülmektedir.